
RAADSBESLUIT  2022

Registratiekenmerk: Z.338263/D.244478
Raadsvergadering van: 2 februari 2023

Onderwerp: Invoering opkoopbescherming

De raad van de Gemeente Woudenberg,

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van          ;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en artikel 21 en 41 van de Huisvestingswet; 

b e s l u i t :

1. De opkoopbescherming in de gemeente Woudenberg per 1 maart 2023 te 
implementeren middels het vaststellen van de Huisvestingsverordening 2022 – 
2026 incl. de opkoopbescherming;

2. Als werkingsgebied van de opkoopbescherming de gebieden De Grift, Het Groene 
Woud, Het Zeeland, Laanzicht, Nico Bergsteijn en Nieuwoord (zoals nader 
aangeduid op bijbehorende tekening) aan te wijzen;

3. Woonruimten met een WOZ-waarde tot de geldende NHG-grens als categorie voor
de opkoopbescherming aan te wijzen, die gelegen zijn in de aangewezen gebieden
in de gemeente Woudenberg.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van:    .

E.M.H. Lemaier M. Jansen-van Harten
Loco-griffier voorzitter


	RAADSBESLUIT 2022

